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I. Dane identyfikacyjne kontroli 

Numer i tytuł kontroli P/18/001 – Wykonanie budżetu państwa w 2017 r. w części 61 – Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Jednostka 
kontrolowana 

Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej (dalej: UPRP) 

Al. Niepodległości 188/192, 00-608 Warszawa 

Kierownik jednostki 
kontrolowanej 

Alicja Adamczak, Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej od dnia  

1 lipca 2002 r. 

 (dowód: akta kontroli str. 3 - 5) 

Podstawa prawna Art. 2 ust. 1  ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli1 

Jednostka  
przeprowadzająca 

kontrolę 

Najwyższa Izba Kontroli – Departament Gospodarki, Skarbu Państwa i Prywatyzacji 

Kontroler Monika Kowalska-Rozkosz, inspektor kontroli państwowej, upoważnienie do kontroli 
nr 17/2018 z dnia 5 stycznia 2018 r.  

(dowód: akta kontroli str. 1 - 2) 

 

II. Cel i zakres kontroli 

Celem kontroli było dokonanie oceny wykonania budżetu państwa na rok 2017, pod 
względem legalności, celowości, rzetelności i gospodarności działań podejmowa-
nych przez dysponenta części budżetowej 61 – Urząd Patentowy Rzeczypospolitej 
Polskiej w związku z wykonywaniem budżetu państwa.  

Ocenie podlegały w szczególności: 

• realizacja wydatków budżetu państwa i budżetu środków europejskich, w tym 
rzeczowe efekty uzyskane w wyniku realizacji zadań finansowanych ze środ-
ków publicznych, 

• prawidłowość sporządzenia rocznych sprawozdań budżetowych za rok 2017 
oraz sprawozdań za IV kwartał 2017 r. w zakresie operacji finansowych, 

• nadzór i kontrola sprawowane przez dysponenta części budżetu państwa 
w trybie art. 175 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych2. 

Ponadto przeprowadzono analizę porównawczą danych ujętych w rocznym spra-
wozdaniu Rb-27 z wykonania planu dochodów budżetowych z wynikami roku ubie-
głego. 
Podstawą sformułowania oceny wymienionych wyżej obszarów były przede wszyst-
kim następujące działania kontrolne: 
 

• analiza wykonania planu dochodów oraz stanu należności pozostałych do 
zapłaty na koniec 2017 roku, 

                                                      
1  Dz. U. z 2017 r. poz. 524. Dalej: ustawa o NIK. 
2  Dz.U. z 2017 r. poz. 2077. Dalej: ufp. 
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• analiza realizacji wydatków budżetu państwa i budżetu środków europej-
skich, w tym efektów uzyskanych w wyniku wydatkowania środków, 

• kontrola wykorzystania środków otrzymanych z rezerw budżetowych, 

• szczegółowa kontrola wybranej próby wydatków, 

• kontrola wybranego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

• kontrola wykonania wskaźników rzeczowych ustalonych w budżecie zada-
niowym, 

• analiza stanu zobowiązań na koniec 2017 roku, 

• analiza prawidłowości sporządzenia wybranych sprawozdań. 
 
Szerszy opis działań kontrolnych przedstawiono w części V – Wyniki kontroli 
 

III. Charakterystyka kontrolowanej jednostki 

Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej jest centralnym organem administracji 
rządowej w sprawach z zakresu własności przemysłowej3. Do zakresu jego działania 
należy m.in. prowadzenie postępowań w sprawie o udzielenie praw wyłącznych 
dotyczących wynalazków, wzorów użytkowych, wzorów przemysłowych, znaków 
towarowych, oznaczeń geograficznych oraz topografii układów scalonych, prowa-
dzenie stosownych rejestrów, zapewnienie źródeł informacji patentowej do przepro-
wadzania poszukiwań i badań, a także współpraca międzynarodowa w zakresie 
ochrony praw wyłącznych.  

Działalność UPRP finansowana była w ramach części 61 budżetu państwa, której 
dysponentem był Prezes UPRP. W części tej nie ustanowiono dysponentów budżetu 
niższych szczebli, nie było też jednostek podległych.  

W ustawie budżetowej na rok 20174 w części 61 – UPRP zaplanowano dochody 
budżetowe w wysokości 66 000 tys. zł. Zostały one wykonane w wysokości 75 963,6 
tys. zł, co stanowiło 0,02% łącznych dochodów budżetu państwa. Limit wydatków 
w tej części, wynoszący 57 291,5 tys. zł, wykorzystany został w kwocie 57 259,1 tys. 
zł, stanowiącej 0,15% łącznych wydatków budżetu państwa. Wydatki budżetu środ-
ków europejskich wyniosły 294,4 tys. zł (plan 299,1 tys. zł). 

IV. Ocena 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie5 wykonanie budżetu państwa 
w 2017 r. w części 61 – Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej.  

W toku opisanych powyżej działań kontrolnych we wszystkich obszarach wymienio-
nych przy opisie celu i zakresu kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

V. Wyniki kontroli 

1. Dochody budżetowe 

Analiza dochodów budżetowych osiągniętych w 2017 r. w porównaniu z 2016 r. 
wykazała znaczący ich wzrost, zarówno w wartościach bezwzględnych (75 963,6 

                                                      
3  Art. 259 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 

776). 
4  Ustawa  budżetowa na rok 2017 z dnia 16 grudnia 2016 r. (Dz.U. z 2017 r. poz. 108, ze zm.). 
5  W kontroli wykonania budżetu państwa w 2017 r. Najwyższa Izba Kontroli stosuje następujące 

oceny: pozytywna i negatywna. W przypadku gdy nie zostały spełnione kryteria ani dla oceny po-
zytywnej ani dla negatywnej stosuje się ocenę opisową. 

Opis stanu 
 faktycznego 
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tys. zł wobec 68 298,6  tys. zł), jak i w relacji do kwot planowanych (w obydwu latach 
66 000 tys. zł) – wynoszącej odpowiednio 115,1% i 103,5%. Wykonanie dochodów 
w 2017 r. było wyższe od planu o 15,1% (o 9 963,6 tys. zł), przede wszystkim ze 
względu na większą niż założono liczbę zgłoszeń i wydanych decyzji o udzieleniu 
ochrony praw wyłącznych. Struktura dochodów według ich źródeł w obydwu latach 
była podobna. Podstawową pozycję dochodów stanowiły wpływy z opłat za 
zgłoszenia i ochronę wynalazków, wzorów użytkowych, znaków towarowych oraz 
wzorów przemysłowych, ewidencjonowane w § 0690 – Wpływy z różnych opłat. 
Wyniosły one w 2017 r. 74 604,7 tys. zł, tj. 98,2% całości dochodów, a w 2016 r.- 
67 248,2 tys. zł, tj. 98,4%.  

 (dowód: akta kontroli str. 39 – 77, 452, 474, 497 – 498, 519) 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. należności pozostałe do zapłaty wyniosły 
7,5 tys. zł i były niższe o 19,8 tys. zł (o 72,5%) niż na koniec 2016 r. (27,3 tys. zł). 
Zaległości (z tytułu niezapłaconych faktur) wyniosły 2 tys. zł i były niższe o 20,9 tys. 
zł (91,3%) niż w 2016 r. 

(dowód: akta kontroli str. 457 - 458, 460-470) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości.  

 

2. Wydatki  

2.1. Wydatki budżetu państwa 

Zgodnie z ustawą budżetową na rok 2017 limit wydatków w części 61 – UPRP 
ustalony został na 56 107 tys. zł. W ciągu roku, na mocy pięciu decyzji Ministra 
Finansów, kwota ta została zwiększona z rezerw celowych łącznie o 1 184,5 tys. zł 
(2,1%), do ostatecznej wysokości 57 291,5 tys. zł. Faktyczne wydatki wyniosły 
57 259,1 tys. zł, tj. 99,9% planu po zmianach. W porównaniu do roku 2016 wydatki 
były wyższe o 2 964,9 tys. zł, tj. o 5,4%. Największy wzrost wydatków w porównaniu 
z 2016 r. dotyczył wydatków na zakupy inwestycyjne6 oraz wydatków bieżących 
jednostki7. 

Ze środków pochodzących z rezerw celowych wydanych zostało łącznie 1 175,4 tys. 
zł (99,2%), a pozostałą kwotę – 9,1 tys. zł - zwrócono. Szczegółowo zbadane 
zostało wykorzystanie kwoty 77,6 tys. zł (6,6% sumy zwiększeń), z której UPRP 
wydał 77,5 tys. zł (99,9%). Ze środków tych sfinansowano, zgodnie 
z przeznaczeniem, dodatki zadaniowe oraz nagrody specjalne przewidziane 
w regulaminie wynagradzania dla osób zaangażowanych w wykonanie projektu 
w ramach Programu Operacyjny Polska Cyfrowa (dalej: POPC) oraz na wypłatę 
nagrody jubileuszowej dla członka kierownictwa UPRP.   

W strukturze wydatków według grup ekonomicznych dominowały wydatki bieżące 
jednostki budżetowej - 95,9% całości wydatków (54 888,8 tys. zł8). Wydatki 
majątkowe (2 280,9 tys. zł) stanowiły 3,9%, a świadczenia na rzecz osób fizycznych 
(89,4 tys. zł) - 0,2% łącznych wydatków w części 61 – UPRP.  

                                                      
6  W 2017 r. sfinansowano przede wszystkim zakupy informatyczne – licencje i oprogramowania 

specjalistyczne oraz sprzęt i systemy informatyczne, a także zakup samochodu. 
7  Wydatki bieżące w stosunku do 2016 r. zwiększyły się o 878,3 tys. zł. 
8  Z kwoty 54 888,8 tys. zł wydatki bieżące związane ze współfinansowaniem Projektu POPC wy-

niosły 52,5 tys. zł (0,1%). Pozostała kwota wydatków bieżących – 54 836,3 tys. zł była o 1 735,2 
tys. zł (3,3%) wyższa w porównaniu z wykonaniem wydatków bieżących w 2016 r. (53 101,1 tys. 
zł). 

Ustalone  
nieprawidłowości 

Opis stanu 
 faktycznego 
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Szczegółowym badaniem objęto realizację wydatków budżetu państwa w kwocie 
2 350,6 tys. zł, tj. 4,1% wydatków ogółem, udokumentowanych 43 dowodami 
księgowymi, z których cztery dotyczyły wydatków majątkowych o wartości 
786,4 tys. zł (34,5% łacznej kwoty wydatków majątkowych – 2 280,9 tys. zł). Próba 
do badań została wylosowana metod  monetarną9. Wyniki kontroli nie wykazały 
nieprawidłowości. Zbadane wydatki10 dokonane zostały zgodnie z planowanym 
przeznaczeniem, w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady 
uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz wyboru najkorzystniejszej 
oferty (art. 162 pkt 3 i 4 ufp). Zostały one rzetelnie udokumentowane.  

(dowód: akta kontroli str. 39 - 80, 443 – 449, 453 – 455, 488 – 490, 493 – 496, 499-
500, 526) 

W powyższej próbie wydatki w wysokości 2 054,9 tys. zł11 (87,4%) zbadano także 
pod kątem prawidłowości wyboru trybu udzielania zamówień publicznych oraz 
wyłączenia stosowania ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych12. 

Szczegółową analizą objęto jedno zamówienie publiczne o wartości 452 tys. zł, 
przeprowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na modernizację węzła 
centralnego i segmentację sieci komputerowej w UPRP. Nie stwierdzono naruszeń 
przepisów ustawy Pzp. Zamówienie zostało zrealizowane w wyznaczonym terminie, 
zgodnie z zawartą umową, płatność została uregulowana w całości w 2017 r. 

Przeciętne wynagrodzenie w 2017 r. wynosiło 6 308,9 zł i było wyższe o 85,4 zł 
(o 1,4%) w porównaniu  z rokiem 2016 r. (6 223,5 zł).  

Przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na pełnozatrudnionych w UPRP w 2017 r. 
(522 osoby) było wyższe niż w 2016 r. o siedem osób. Wzrost przeciętnego 
zatrudnienia  wynika z mniejszej absencji pracowników, o którą pomniejsza się 
wykazywaną w sprawozdaniu liczbę osób zatrudnionych13. 

(dowód: akta kontroli str. 197 – 420, 459, 504) 

Zobowiązania budżetu państwa w części 61 – UPRP na koniec 2017 r., w całości 
niewymagalne, wyniosły 3 226,6 tys. zł i były wyższe o 2,8% (88,6 tys. zł) od kwoty 
zobowiązań na koniec 2016 r. (3 138 tys. zł). Powstały one głównie z tytułu 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2017 r. (1 765,5 tys. zł) oraz naliczonych 
składek na ubezpieczenia społeczne płatnych w styczniu 2018 r. (1 173,8 tys. zł)  

(dowód: akta kontroli str. 499 – 500) 

                                                      
9  Metoda monetarna polega na losowaniu operacji z prawdopodobieństwem proporcjonalnym do 

wartości transakcji. 
10  Badane wydatki dotyczyły m.in. zakupów informatycznych, tj. licencje/oprogramowanie, dostęp 

do specjalistycznych baz danych oraz zakup urządzeń, modułów i systemów do sieci przewodo-
wej. 

11  W badanej próbie znalazło się 28 pozycji księgowych dotyczących zamówień publicznych, 
z czego pięć pozycji księgowych dotyczyło zamówień realizowanych przez COAR (centralnego 
zamawiającego) o łącznej wartości 46,4 tys. zł oraz 23 pozycje księgowe o łącznej wartości 
2 008,5 tys. zł. realizowane w trybie przetargu nieograniczonego, zapytania o cenę albo z wolnej 
ręki. 

12  Dz.U. z 2017 r. poz. 1579, ze zm.  Dalej: ustawa Pzp. 
13  Zgodnie z § 20 pkt 9 lit. b załącznika nr 37 (Instrukcja sporządzania sprawozdań budżetowych 

w zakresie budżetu państwa, w tym dotycząca sprawozdania jednostkowego Rb-70 
o zatrudnieniu i wynagrodzeniach) do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 
2014 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1015, ze zm.), do stanu 
zatrudnienia nie wlicza się osób, które nie otrzymują za dany okres wynagrodzenia od zakładu 
pracy, tj. np. osób będących na urlopach bezpłatnych, wychowawczych i macierzyńskich oraz za-
siłkach chorobowych. 
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W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie stwier-
stwierdzono nieprawidłowości. 

 

2.2. Wydatki budżetu środków europejskich  

W ustawie budżetowej w części 61 – UPRP nie został ustalony limit wydatków 
budżetu środków europejskich.  

Prezes UPRP w dniu 27 lipca 2017 r. podpisał porozumienie14 z Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa na realizację projektu Platforma Usług Elektronicznych Urzędu 
Patentowego. Jego przedmiotem jest informatyzacja i usprawnienie procesów 
związanych z ochroną własności przemysłowej oraz poszerzenie zakresu spraw, 
które klienci Urzędu będą mogli załatwić drogą elektroniczną. Projekt ma być 
realizowany do lipca 2020 r., a jego wartość wyniesie 21 212 tys. zł, z których 
3 260,3 tys. zł (15,4 %) ma zostać sfinansowanych z budżetu państwa, a 17 951,7 
tys. zł (84,6%) z budżetu środków europejskich. Na wydatki związane z realizacją 
projektu w 2017 r. UPRP otrzymał z rezerw celowych kwotę 299,1 tys. zł15, z której 
wydatkowano 294,4 tys. zł, tj. 98,4%.  

Szczegółową kontrolą objęto wydatki16 w wysokości 190,4 tys. zł (64,7 % łącznych 
wydatków z budżetu UE). Przeznaczono je, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
oraz celami i zasadami określonymi w wytycznych POPC, na wypłaty z tytułu 
dodatków zadaniowych i nagród dla pracowników korpusu służby cywilnej 
zaangażowanych w realizację projektu POPC. 

(dowód: akta kontroli str. 432 - 442, 456, 491 – 492, 501 – 502, 530 – 531) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości.  

 

2.3. Efekty rzeczowe prowadzonej działalności 

UPRP wykonywał budżet państwa w układzie zadaniowym w ramach dwóch funkcji 
Nr 6 – Polityka gospodarcza kraju oraz Nr 11 – Bezpieczeństwo zewnętrzne i 
nienaruszalność granic. 

W ramach funkcji 6 – Polityka gospodarcza kraju było realizowane jedno zadanie - 
6.1 Wsparcie konkurencyjności i innowacyjności gospodarki, dla którego określone 
zostało jedno podzadanie – 6.1.6 Wykonywanie czynności z zakresu ochrony praw 
własności intelektualnej. Celem podzadania było zapewnienie ochrony przedmiotom 
własności przemysłowej oraz upowszechnianie wiedzy i informacji na jej temat.  

Planowane wydatki na to podzadanie miały wynieść pierwotnie 56 106 tys. zł, 
a następnie - w wyniku zwiększenia budżetu17 - 57 589,6 tys. zł, w tym 57 290,5 tys. 

                                                      
14  Porozumienie o dofinansowanie nr POPC.02.01.00-00-0058/17 podpisano w ramach konkursu 

o numerze POPC.02.01.00-IP.01-00-004/16 ogłoszonego dla działania 2.1 Wysoka dostępność 
i jakość e-usług publicznych. 

15  Decyzje Ministra Rozwoju i Finansów:  
– z dnia 29 listopada 2017 r. nr IP6.972.207.2017.22BE.13.ZIQ oraz jej korekta z dnia 20 grudnia 

2017 r. nr IP6.972.207.2017.22BE.13a.ZIQ, 
– z dnia 15 grudnia 2017 r. nr IP6.972.197.2017.18BE-40.DKO. 
16  W związku z faktem, iż 97,9% wydatków pochodzących ze środków europejskich dotyczyło wy-

nagrodzeń wraz z pochodnymi, szczegółowe badanie objęło wypłaty z tytułu dodatków zadanio-
wych i nagród dla pracowników z korpusu służby cywilnej zaangażowanych przy realizacji projek-
tu POPC. 

17  Decyzje Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 24 stycznia 2017 r. 
nr MF/FG4.4143.3.18.2017.MF.56, z dnia 31 marca 2017 r. nr MF/FG.4143.3.40.2017.MF.586, 

Ustalone 
 nieprawidłowości 

Opis stanu 
 faktycznego 
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zł z budżetu państwa oraz 299,1 tys. zł z budżetu środków europejskich. Miernikiem 
jego realizacji była Liczba chronionych przedmiotów własności przemysłowej. Pla-
Planowana pierwotnie wartość to 227 305 sztuk, skorygowana następnie do 
235 969 sztuk w efekcie podwyższenia planowanych wydatków. Ostatecznie miernik 
wykonano w 104% (chroniono 236 462 przedmioty własności przemysłowej), przy 
wydatkowaniu 99,9% zaplanowanej kwoty (57 258,1 tys. zł z budżetu państwa oraz 
294,4 tys. zł z budżetu środków europejskich). 

Monitoring mierników prowadzony był systematycznie – poprzez okresowe 
sprawozdania z realizacji wydatków i wykonania mierników, na podstawie informacji 
pochodzących m.in. z ewidencji księgowej oraz informacji komórek organizacyjnych 
właściwych merytorycznie do realizacji działań objętych miernikami. 

Prezes UPRP, w ramach obowiązków wynikających z art.175 ust.1 pkt. 4 ufp, na 
bieżąco dokonywał analizy efektywności i skuteczności wykonania zadań, jakie 
powinny być wykonywane w związku z działalnością statutową Urzędu. 
Kierownictwo Urzędu otrzymywało od kierowników właściwych komórek 
organizacyjnych miesięczne informacje dotyczące wykonania dochodów i wydatków, 
z uwzględnieniem wskaźnika procentowego wykonania w stosunku do planu 
finansowego oraz kwartalne informacje o stopniu realizacji budżetu w zakresie 
dochodów i wydatków. Na podstawie tych informacji, po zakończeniu każdego 
miesiąca, na spotkaniach kierownictwa z dyrektorami komórek organizacyjnych 
Urzędu omawiana była realizacja zadań Urzędu, stopień realizacji wyznaczonych 
celów oraz ewentualne wnioski i podejmowane były decyzje o ich wdrożeniu. 

(dowód: akta kontroli str. 81 – 141) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości.  

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie budżetu państwa i budżetu 
środków europejskich w zakresie wydatków poniesionych w 2017 r. oraz wykonanie 
planu w układzie zadaniowym przez kontrolowaną jednostkę. 

3. Sprawozdawczość  

Kontrolą objęto prawidłowość sporządzania rocznych sprawozdań za 2017 r. przez 
dysponenta części 61 – Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej: 

• o stanie środków na rachunkach bankowych państwowych jednostek 
budżetowych (Rb-23),  

• z wykonania planu dochodów budżetowych (Rb-27),  

• z wykonania planu wydatków budżetu państwa (Rb-28),  

• z wykonania planu wydatków budżetu państwa w zakresie programów 
realizowanych ze środków pochodzących z budżetu UE oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA, 
z wyłączeniem wydatków na realizację Wspólnej Polityki Rolnej (Rb-28 
Programy),  

• z wykonania planu wydatków budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków na realizację Wspólnej Polityki Rolnej (Rb-28 UE),  

• z wykonania wydatków budżetu państwa oraz budżetu środków europejskich 
w układzie zadaniowym (Rb-BZ1) oraz 

                                                                                                                                       
z dnia 29 sierpnia 2017 r. nr MF/FG4.4143.3.142.2017.MF.2342, z dnia 29 listopada 2017 r. 
nr MF/IP6.4143.3.246.2017.MF.POPC.4920 (wraz z korektą z dnia 20 grudnia 2017 r. 
nr MF/IP6.4143.3.246.2017.MF.POPC.4920.K01), z dnia 15 grudnia 2017 r. 
nr MF/IP6.4143.3.267.2017.MF.POPC.5143 oraz decyzje dot. zwiększenia budżetu środków eu-
ropejskich ujęte w przypisie nr 14. 
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• sprawozdań w zakresie operacji finansowych za IV kwartał 2017 r. o stanie 
należności oraz wybranych aktywów finansowych (Rb-N) i o stanie 
zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji (Rb-Z).  

(dowód: akta kontroli str. 497 – 508) 

Kwoty wykazane w sprawozdaniach kontrolowanej jednostki były zgodne z danymi 
wynikającymi z ewidencji księgowej. Sprawozdania te zostały sporządzone 
terminowo i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym. 

 
W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości  

Najwyższa Izba Kontroli opiniuje pozytywnie sporządzone przez kontrolowaną 
jednostkę sprawozdania budżetowe. 

VI. Uwagi i wnioski 

W związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości w realizacji budżetu państwa 
w części 61 – Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej w 2017 r. Najwyższa Izba 
Kontroli nie formułuje uwag i wniosków pokontrolnych. 

VII. Pozostałe informacje i pouczenia 

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla 
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje 
prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia 
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się 
do Prezesa Najwyższej Izby Kontroli. 

 

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2018 r. 

 Prezes 
Najwyższej Izby Kontroli 

Krzysztof Kwiatkowski 

 

 

            (-) Krzysztof Kwiatkowski 
........................................................ 

 Podpis 
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